## De peccato

tum et homini meritorum vnam animam lu-  
erari quod aureum motem deo offerre. quia  
una anima precellit omnes thesauros totius  
mundi. **Vñ Aug.** Hic ut de oem crea-  
turam: sic anima oem corporam substatiam na-  
tura et dignitate precellit. **Vñ etiā Bern.**  
**L**otus mundus ille percuti vnius aie esti-  
mare non potest. non enim per totum mundo animam  
suam daret Christus: quam per humana anima de-  
dit. **S**ciendum etiam quod multum salu-  
tis est talibus amarum mortem et passionem  
Christi reducere ad memoriam. **Vñ Greg.**  
**G**hi passio Christi ad memoriam reducit: ni-  
hil tam durum quod non equo aie toleret  
**Bern.** Quid est quod tibi non suave vide-  
tur: si collegaris et memoraueris omnes  
amaritudines salvatoris. **E**t signanter  
cogitandum est de talibus quoniam Christus nonies  
est ductus per salutem peccatorum. **E**t primo  
mox ut captus fuit inde ducitur fuit ad an-  
nam. secundo ab Anna ad caypham. tertio  
a caypha ad pylatum. Quarto a pylato  
ad herodem. Quinto ecouerso ab herode  
ad pylatum. Sexto milites duxerunt  
eum intus in atrium: et illuserunt ei percutientes  
caput eius arcedine. Septimo duxit eum  
pylatus foras de portio portarem coro-  
nam vestem purpuream. Octavo ad locum  
ubi a iudicante stans iudicatus est ad  
mortem. Non extra ciuitatem ad locum cal-  
variae ubi crucifixus est. **E**t rememoran-  
do tales transitus Christi: offerre debet tran-  
scitum illum et mortem et penam Christi pro pec-  
catis suis. **E**t debent habere bonum proponen-  
tium quod amplius non quod vellere peccare si  
diutius vivere deberet. et sic deo committe-  
re animas suas. **Vñ exemplum legit.** Fuit  
miles quodam nobilis: sed criminosus. qui  
tempore quodam ab inimicis suis cap-  
tus fuit. et quod valde mortales inimicicie  
inter eos erat: visum est eis expedire ut  
en instanti occideret. **C**ernes autem vir no-  
bilis sibi mortem imminere et nullum esse  
remedium vite: supplici voce dicit ad illos  
Rogovos intuitu dei ut ad modicum  
tempus mortem dignemini differre ut ali-

eui sacerdotum possim peccata mea co-  
fiteri. **E**t responderunt illi. Non esset nobis  
hec dilatio tuta. pertingere posset ut cog-  
nati tui et amici venientes eriperent te de  
manibus nostris. et esset error nouissimus  
peior priore. **L**ui cum precepissent ut se per-  
sterneret ad decollandum: dixit hoc et bene  
Deus tu scis voluntatem meam. **E**t subiun-  
xit. Unum meum virginis filio committo.  
sicque decollatus est. **E**t erat tunc quodam  
obsessus in ciuitate. cui cum diceret quodam  
audita morte tanti tyranni. modo magi-  
num gaudium habecis propter animam illius  
facinorosi militis. **R**espodit deus. Ne  
quaquam. vnum enim verbum moriens protrahit.  
propter quod saluatus est. **Vnde Bern.**  
**D**ator est dei pietas quod queuis iniqui-  
tas. **H**ic ut scintilla in medio maris  
ita omnis malitia hominis ad dei misericordiam.

## De sex operibus misericordie spiritualibus.

**O**pera misericordie spiritualia melius  
corporalia. quia tanto illis corpo-  
ralibus preferuntur quanto spiritus corpori aufer-  
tur. **E**t etiam quia quilibet homo potest  
ea omni tempore exercere. sed secus est de  
corporalibus. quia pauper non habet ut  
hospitum vel cibas. et sic de aliis. **P**rimum  
est instruere simplices ignorantes et erran-  
tes: hortando eos ut a via erroris resipi-  
scant. tum propter dei offenditam cauenda-  
tum propter penam declinatam. tum pro-  
pter celestem gloriam sequendam reuocan-  
do eis ad memoriam quoniam momenta-  
neum est quod electat. et eternum quod  
cruciat. et his similia. **E**t notandum quod  
talis informatio debet fieri cum lenita-  
te. **H**ab. vi. **S**i occupatus fuerit quis  
in aliquo delicto: vos qui spirituales estis  
huiusmodi instruite in spiritu lenitatis.  
**E**t sciendum quod instructio fraterna in duo  
bus consistit. videlicet in verbi exhorta-  
tione. et sic litterati instruunt exhortan-  
do. et boni exempli ostensione: ut boni et